

2015-10-23

Avdelningen för utbildning och arbetsmarknad
Karin Perols

Motion 7 - Absolut nödvändiga förändringar i Sveriges immi- grations- och integrationspolitik

Beslut

Styrelsen föreslår kongressen besluta

att avslå motion 7 Absolut nödvändiga förändringar i Sveriges immigrations- och in-
tegrationspolitik.

Motionen

Lars-Johan Hallgren (SD), ombud för Region Skåne, har i motion 7 yrkat

att Förbundskongressen SKL beslutar att ge förbundsstyrelsen SKL i uppdrag att inom sex månader tillskriva samt uppvakta regeringen att migrationsverket endast skall bevilja temporära uppehållstillstånd åt personer som söker asyl eller uppehållstillstånd i landet och att endast i undantagsfall och då särskilda omständigheter föreligger bevilja permanenta uppehållstillstånd,

att Förbundskongressen SKL beslutar att ge förbundsstyrelsen SKL i uppdrag att inom sex månader tillskriva samt uppvakta regeringen att migrationsverket upphör med att ge uppehållstillstånd på fabricerade oklara grunder som humanitära skäl och de facto-flyktingar,

att Förbundskongressen SKL beslutar att ge förbundsstyrelsen SKL i uppdrag att inom sex månader tillskriva samt uppvakta regeringen att Sveriges kommuner skall återfå sitt tidigare framtagna kommunala självstyre vad gäller mottagandet av s.k. ensamkommande flyktingbarn där kommunerna idag inte har någon möjlighet att reglera inflödet av s.k. ensamkommande flyktingbarn utan får finna sig i att bli helt förbigångna i informations-/ besluts- samt genomförandeprocessen,

att Förbundskongressen SKL beslutar att ge förbundsstyrelsen SKL i uppdrag att inom sex månader tillskriva samt uppvakta regeringen att regeringen skall utfärda en officiell garanti att det kommunala självstyret under mandatperioden inte på något sätt kommer att ifrågasättas eller förändras på annat sätt än som anges i att-satsen ovan,

att Förbundskongressen SKL beslutar att ge förbundsstyrelsen SKL i uppdrag att inom sex månader tillskriva samt uppvakta regeringen att migrationsverket skall vara skyldiga att omgående informera de kommuner där migrationsverket eller privata aktörer i dialog med migrationsverket har för avsikt att etablera och/eller upphandla flykting- och asylboenden,

att Förbundskongressen SKL beslutar att ge förbundsstyrelsen SKL i uppdrag att inom sex månader tillskriva samt uppvakta regeringen att migrationsverket skall vara skyldiga att minst en månad i förväg ta kontakt med och föra dialog med berörd kommunledning innan några platser för asylsökanden etableras och/eller upphandlas i kommunen, samt

att Förbundskongressen SKL beslutar att ge förbundsstyrelsen SKL i uppdrag att inom sex månader börja tillskriva samt uppvakta regeringen minst en gång varje månad tills dess att samtliga ovanstående att-satser är fullt ut genomförda och implementerade.

Styrelsen

SKL:s styrelse fattade våren 2013 beslut om 35 åtgärdsförslag till regeringen för ett hållbart asyl- och flyktingmottagande. Det så kallade 35-punktsprogrammet togs fram i en arbetsprocess i nära samverkan med medlemmar och syftar till att ge bättre förutsättningar för kommuner och landsting i mottagandet av asylsökande och nyanlända i enlighet med kongressens uppdrag. Åtgärdsförslagen handlar om att förbättra samspel och samverkan mellan stat och kommun, om bosättningssystemen och asyl- och flyktingmottagandets fördelning samt att statens ersättningssystem till kommuner och landsting ska ge full kostnadstäckning.

Några av de konkreta frågor som SKL verkar för, och som motionen berör, är att staten ska överta det initiala ansvaret för boenden för ensamkommande barn och att Migrationsverket ska samråda med kommuner om anläggningsboenden för asylsökande.

SKL har vunnit gehör för flera av frågorna i 35-punktsprogrammet och styrelsen bedömer att arbetet bidragit till att frågor om kommuners och landstings förutsättningar i asyl- och flyktingmottagandet är aktuella på den nationella agendan. Regeringen har aviserat en översyn som ska leda till ett långsiktigt hållbart och flexibelt mottagande av asylsökande och nyanlända. Styrelsen har välkomnat en sådan översyn och har framfört till regeringen att SKL vill se ett gemensamt utredningsarbete i flera för kommunerna viktiga delar.

Styrelsen anser att det är av stor vikt att SKL fortsatt verkar för att ge kommuner och landsting bättre förutsättningar i asyl- och flyktingmottagandet och utvecklar de övergripande områdena i 35-punktsprogrammet tillsammans med medlemmarna. Styrelsen anser att intressebevakande aktiviteter inom dessa liksom inom andra områden, ska planeras och genomföras utifrån aktuella bedömningar av hur SKL bäst kan vinna gehör för sina ståndpunkter och bidra till bättre förutsättningar för medlemmarna.

I frågor om asylrätt och utlänningsrätt bör SKL respektera gällande internationella konventioner, Sveriges riksdags lagstiftande roll samt regeringens uppdrag att styra berörda statliga myndigheter. Styrelsen anser inte att SKL som medlems- och intresseorganisation för kommuner, landsting och regioner ska ha uppdrag att verka för förändringar i utformning och tillämpning av nationell asyl- och utlänningsrätt. Det är

dock fortsatt av stor vikt att SKL verkar för att medlemmarna får rätt förutsättningar för vad som följer av dessa rättsområden i enlighet med vad som anförts ovan.

Absolut nödvändiga förändringar i Sveriges immigrations- och integrationspolitik.

Vartannat år växer Sverige befolkningsmässigt med ett nytt Malmö.

Denna befolkningsökning beror uteslutande på Sveriges enormt omfattande invandring till landet.

Denna enorma massinvandring i kombination med en obefintlig integrationspolitik och höga arbetslöshet ökar de offentliga utgifterna för stat, kommuner och landsting/regioner samt skapar stor social oro i form av segregation, utanförskap och kriminalitet.

Vi har på flera håll i landet redan stora problem att tillhandahålla basala välfärdstjänster p.g.a. svaga ekonomiska resurser.

Man har i ren desperation fråntagit kommunerna deras självbestämmanderätt vad gäller s.k. ensamkommande "flyktingbarn" och man driver på i frågan från regeringen och migrationsverket att göra ytterligare än mer omfattande inskränkningar på det kommunala självstyret.

Ett självstyre som - tidigare och kanske fortfarande i vilken annan fråga som helst - är eller har varit så omhuldat av kommunala företrädare i många år.

Om inte Sverige inom en mycket snar framtid börjar föra en invandringspolitik i paritet med övriga Europa så är vi snart en nation i total upplösning.

Den politik som hittills har präglat området har varit allt annat än en framgångssaga och har av övriga partier bedrivits uteslutande på ett sätt som inte kan uppfattas som något annat än verklighetsfrånvärd.

Detta måste upphöra om Sveriges framtid som fungerade nation skall kunna säkras.

Ett steg på vägen i rätt riktning är att förbundskongressen SKL agerar i enlighet med nedan angivna åtgärder

Jag önskar med anledning av vad som har anförts ovan att:

Förbundskongressen SKL beslutar att ge förbundsstyrelsen SKL i uppdrag att inom sex månader tillskriva samt uppvakta regeringen att migrationsverket endast skall bevilja temporära uppehållstillstånd åt personer som söker asyl eller uppehållstillstånd i landet och att endast i undantagsfall och då särskilda omständigheter föreligger bevilja permanenta uppehållstillstånd.

Samt att:

Förbundskongressen SKL beslutar att ge förbundsstyrelsen SKL i uppdrag att inom sex månader tillskriva samt uppvakta regeringen att migrationsverket upphör med att ge uppehållstillstånd på fabricerade oklara grunder som humanitära skäl och de facto-flyktingar.

Samt att:

Förbundskongressen SKL beslutar att ge förbundsstyrelsen SKL i uppdrag att inom sex månader tillskriva samt uppvakta regeringen att Sveriges kommuner skall återfå sitt tidigare framtagna kommunala självstyre vad gäller mottagandet av s.k. ensamkommande flyktingbarn där kommunerna idag inte har någon möjlighet att reglera inflödet av s.k. ensamkommande flyktingbarn utan får finna sig i att bli helt förbigångna i informations-/ besluts- samt genomförandeprocessen.

Samt att:

Förbundskongressen SKL beslutar att ge förbundsstyrelsen SKL i uppdrag att inom sex månader tillskriva samt uppvakta regeringen att regeringen skall utfärda en officiell garanti att det kommunala självstyret under mandatperioden inte på något sätt kommer att ifrågasättas eller förändras på annat sätt än som anges i att-satsen ovan.

Samt att:

Förbundskongressen SKL beslutar att ge förbundsstyrelsen SKL i uppdrag att inom sex månader tillskriva samt uppvakta regeringen att migrationsverket skall vara skyldiga att omgående informera de kommuner där migrationsverket eller privata aktörer i dialog med migrationsverket har för avsikt att etablera och/eller upphandla flykting- och asylboenden.

Samt att:

Förbundskongressen SKL beslutar att ge förbundsstyrelsen SKL i uppdrag att inom sex månader tillskriva samt uppvakta regeringen att migrationsverket skall vara skyldiga att minst en månad i förväg ta kontakt med och föra dialog med berörd kommunledning innan några platser för asylsökanden etableras och/eller upphandlas i kommunen

Samt att:

Förbundskongressen SKL beslutar att ge förbundsstyrelsen SKL i uppdrag att inom sex månader börja tillskriva samt uppvakta regeringen minst en gång varje månad tills dess att samtliga ovanstående att-satser är fullt ut genomförda och implementerade.

Lars-Johan Hallgren (SD), ombud för Region Skåne